
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33827 Terça-feira, 19 DE MARÇO DE 2019

II. nomear MARCO ANTONIO REIS DA COSTA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a 
contar de 08 de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.658/2019-CCG DE 18 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/100981,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido,  DEBORA MARIA DA SILVA PINTO do cargo em 
comissão de Gerente de Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a 
contar de 08 de março de 2019.
II. nomear SEBASTIÃO DA COSTA MEDEIROS para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a 
contar de 08 de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.659/2019-CCG DE 18 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/100973,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, DANIEL NAZARENO SILVA DOS SANTOS do cargo 
em comissão de Coordenador Administrativo de Unidade Prisional, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenci-
ário, a contar de 8 de março         de 2019.
II. nomear JOÃO AUGUSTO CORREA JUNIOR para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a 
contar de 8 de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.660/2019-CCG DE 18 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/100973,
R E S O L V E:
nomear o MAJ PM FABIO CORREA BARRA para exercer o cargo em comis-
são de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.5, com lotação 
na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 08 de março 
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.661/2019-CCG DE 18 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/100953,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, ANDERSON LEVY MARDOCK CORREA do cargo em 
comissão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 08 de 
março de 2019.
II. nomear JOSELDE FREITAS BARBOSA para exercer o cargo em comis-
são de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.5, com lotação 
na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 08 de março 
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.662/2019-CCG DE 18 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/100953,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, JAIME MADSON GAMA CORREA do cargo em co-
missão de Coordenador Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-

DAS-011.4, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a 
contar de 08 de março de 2019.
II. nomear ELSON NASCIMENTO SILVA para exercer o cargo em comis-
são de Coordenador Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a 
contar de 08 de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.663/2019-CCG DE 18 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/100935,
R E S O L V E:
nomear CARLOS ALBERTO DO CARMO para exercer o cargo em comissão 
de Gerente Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 8 
de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.664/2019-CCG DE 18 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/101034,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, CHRISLENE WALESSA JARDIM PINTO do cargo em 
comissão de Coordenador Administrativo de Unidade Prisional, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenci-
ário, a contar de 1º de março de 2019.
II. nomear ALEXANDRE COSTA AGUIAR FRANCO para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador Administrativo de Unidade Prisional, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenci-
ário, a contar de 8 de março         de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.665/2019-CCG DE 18 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/101031,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, DIRCENOM FONTES DA SILVA do cargo em comissão 
de Gerente Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 8 
de março de 2019.
II. nomear LUIS CARLOS PEREIRA BARBOSA JUNIOR para exercer o cargo 
em comissão de Gerente Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a 
contar de 8 de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.666/2019-CCG DE 18 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/101031,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, SELMA LUCIA GOMES DO NASCIMENTO do car-
go em comissão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º 
de março de 2019.
II. nomear ROMERO PEIXOTO BRISON para exercer o cargo em comissão 
de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de março de 
2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.667/2019-CCG DE 18 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/101029,


